Проект
Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                        №

Великий Новгород

Об областном законе «О внесении изменений в Приложение к областному закону «О мерах по реализации Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» на территории Новгородской области»

Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять областной закон «О внесении изменений в Приложение к областному закону «О мерах по реализации федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» на территории Новгородской области».
2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области  Митину С.Г. для обнародования.

	Проект подготовил  и завизировал:

Руководитель департамента труда и социальной защиты населения Новгородской области

    А.А. Алисиевич
Согласовано:
Заместитель Губернатора Новгородской  области

     А.В. Смирнов
Председатель комитета правового обеспечения Правительства Новгородской области

     М.В. Котова

	Н.П. Архипова

	Руководитель департамента финансов
Новгородской области                                                                Е.В. Солдатова

	Е.В. Солдатова

Проект

внесен Губернатором области

Митиным С.Г.

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

      О Б Л А С Т Н О Й   З А К О Н

«О внесении изменений в Приложение к областному закону «О мерах по реализации Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» на территории Новгородской области»
Принят Новгородской областной Думой_____________2015 года

Статья 1

         Внести в Приложение к областному закону «О мерах по реализации Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» на территории Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 21.10.2014)следующие изменения:

1) Пункт  1 части 1 дополнить подпунктом «и» следующего содержания:

         «и)  стирка и глажка белья;»;

2) Часть 8 дополнить пунктами 6-7 следующего содержания:

«6) предоставление временного жилого помещения гражданам без определенного места жительства;
7) содействие в сборе и оформлении документов на получение социального обслуживания на дому, в полустационарной или  стационарной форме.».

Статья 2

         Настоящий областной закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Руководитель департамента труда

и социальной защиты населения

Новгородской области

            А.А. Алисиевич

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту областного закона «О внесении изменений  в Приложение к областному закону «О мерах по реализации Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» на территории Новгородской области»
Представленный проект областного закона «О внесении изменений в Приложение к областному закону «О мерах по реализации Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» на территории Новгородской области» (далее проект областного закона) разработан в целях реализации Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» (далее Федеральный закон)  путем расширения Перечня социальных услуг по видам социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг.

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта областного закона положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
Руководитель департамента

труда  и социальной защиты

населения Новгородской области                                         А.А. Алисиевич

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившим силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием областного закона  «О внесении изменений в Приложение к областному закону «О мерах по реализации Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» на территории Новгородской области»»

Принятие областного закона «О внесении изменений в Приложение к областному закону «О мерах по реализации Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» на территории Новгородской области»»  повлечет внесение изменений в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг на территории Новгородской области, утвержденный постановлением Правительства Новгородской области от 05.12.2014 № 596.

          Приостановления, изменения, дополнения или принятие иных нормативных правовых актов не потребуется.
Руководитель департамента труда и

социальной защиты населения

Новгородской области                                                               А.А. Алисиевич

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту областного закона «О внесении изменений в Приложение к областному закону «О мерах по реализации Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» на территории Новгородской области»

Принятие проекта областного закона «О внесении изменений в Приложение к областному закону «О мерах по реализации Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» на территории Новгородской области»  не повлечет изменения размеров доходов и расходов областного бюджета.

Руководитель департамента труда и

социальной защиты населения

Новгородской области                                                               А.А. Алисиевич